
13DIÁRIO OFICIALNº 13.83513  Quinta-feira, 08 de Agosto de 2024

27/08/2024, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: 
www.comprasnet.gov.br.
Rio Branco-AC, 07 de Agosto de 2024.

Mario Jorge Moraes de Oliveira
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2024 - COMPRASGOV Nº 90090/2024 – SEAGRI
SEI Nº 0853.012660.00029/2024-51
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material permanente (Má-
quina de Pré - limpeza de grãos e Elevador de Caçambas de Cereais), no 
âmbito da Secretaria de Estado deAgricultura do Estado do Acre para opera-
cionalização do Programa Calha Norte no município de Senador Guiomard.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do 
dia 08/08/2024, por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e www.compras-
net.gov.br, UASG: 927996.
O Prazo foi reaberto e marcado para o dia 23/08/2024 às 09h15min (horário 
de Brasília) quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.
comprasnet.gov.br, em razão de retificação do Termo de Referência.
Rio Branco-AC, 07 de Agosto de 2024.

Gardênio Relxson Martins Claudio
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
098/2024 - COMPRASGOV Nº 90098/2024 – SESACRE
SEI Nº 0019.004661.00084/2024-35
Objeto: Contratação de empresa para prestação contínua de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva, com fornecimentos de peças, acessórios e 
insumos, em MESA CIRURGICA, para atender as necessidades das unidades 
da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do 
dia 08/08/2024, por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e www.compras-
net.gov.br, UASG: 927996.
O Prazo foi reaberto e marcado para o dia 22/08/2024 às 09h15min (horário 
de Brasília) quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.
comprasnet.gov.br, em razão de retificação.
Rio Branco-AC, 07 de Agosto de 2024.

Mario Jorge Moraes de Oliveira
Pregoeiro

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 396/2024/SEAD
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o Decreto n.º 7.447-P, de julho de 2024;
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de 
Dispensa de Licitação, que foi devidamente justificado, tanta pela razão 
da escolha do fornecedor, quanto pela justificativa dos preços, vez que a 
empresa NOSSA GRÁFICA CIPRIANI & CIPRIANI LTDA - ME, inscrita sob 
CNPJ n° 01.805.545/0001-38 apresentou o menor preço global;
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e 
requisitos que comprovam que a contratada possui habilitação e qualificação 
mínima para celebrar o contrato, conforme preconiza o Art. 72 e seus 
respectivos incisos da Lei Federal nº 14.133/2021;
CONSIDERANDO as justificativas apresentadas pelo setor  demandante, 
Departamento de Formação e Capacitação do Servidor - DECAP, bem como os 
resultados pretendidos constantes no Documento de Oficialização de Demanda 
(DOD), a fim de atender a Secretaria de Estado de Administração - SEAD. 
RESOLVE:
AUTORIZAR  a continuidade do processo de Dispensa de Licitação, nos 
termos do Processo SEI n° 0006.016592.00015/2024-57, que visa realizar 
a aquisição, sob demanda, de Material Gráfico para o Departamento de 
Formação e Capacitação do Servidor - DECAP/SEAD.
 
(assinado eletronicamente)
GUILHERME SCHIRMER DUARTE Secretário de Estado de Administração, 
em exercício Decreto n.º 7.447-P, de julho de 2024

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS
EDITAL N° 08/2024
O Governo do Estado do Acre, por meio da Secretaria de Estado de Adminis-

tratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendimento às 
normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado.
Parágrafo Único: O fiscal que não observar as normas contidas nesta Portaria 
e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar 
danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do 
ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
KEULY TAVARES QUEIROZ COSTA
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
Decreto nº 1.621-P/2023

Portaria SEAD Nº 839, DE 07 DE agosto DE 2024 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 5.865-P, DE 15 DE 
JANEIRO DE 2024, publicado no Diário Oficial do Estado n° 13.693, de 25 de 
Janeiro de 2023: 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora abaixo indicada para, em observância à legisla-
ção vigente, atuar como Fiscal da Nota de Empenho n° 7146240126/2024, 
emitido a favor da INOVECAPACITACAO - CONSULTORIA E TREINA-
MENTOS LTDA, que tem como objeto contratação de empresa especia-
lizada para ministrar curso In Company PRESENCIAL, para operacio-
nalização no Sistema COMPRAS.GOV.BR, incluindo material de apoio 
digital, certificados digital com carga horária de 16hr. Processo sei nº 
0006.016496.00001/2024-59.
Fiscal Titula: BRUNA SANTOS DA CONCEIÇÃO, Matrícula: 9579192
Art. 2º Compete aos fiscais à verificação da correta execução do objeto con-
tratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendimento às 
normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado.
Parágrafo Único: O fiscal que não observar as normas contidas nesta Portaria 
e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar 
danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do 
ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
KEULY TAVARES QUEIROZ COSTA
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
Decreto nº 1.621-P/2023

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
162/2024 – COMPRASGOV Nº 90162/2024 - SESACRE
SEI Nº 0019.015195.00093/2024-22
Objeto: Aquisição de reagentes, necessários na realização de testes/exames 
imunohematológicos em amostras de doadores e receptores de sangue e 
para resolução de complexidades imunohematológicas (doadores/recepto-
res), do Centro de Hematologia e Hemoterapia do Acre – HEMOACRE e aten-
dimento à toda Hemorrede Acreana, pertencente à Secretaria de Estado de 
Saúde – SESACRE.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do 
dia 08/08/2024, por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e www.compras-
net.gov.br, UASG: 927996.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia 
23/08/2024, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: 
www.comprasnet.gov.br.
Rio Branco-AC, 07 de Agosto de 2024.

ASS Aline Leoncini Souto
CAR Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
163/2024 – COMPRASGOV Nº 90163/2024 - SESACRE
SEI Nº 0019.015002.00167/2024-22
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de 
veículos do tipo caminhonetes e passeios sem motorista, visando prestar o 
apoio logístico necessário às unidades administrativas e hospitalares da Se-
cretaria de Estado de Saúde no Estado do Acre - SESACRE.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do 
dia 08/08/2024, por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e www.compras-
net.gov.br, UASG: 927996.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia 



14DIÁRIO OFICIALNº 13.83514  Quinta-feira, 08 de Agosto de 2024

tração-SEAD, no exercício de suas atribuições legais e considerando o dis-
posto na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, no Decreto nº 2.677, de 
10 de junho de 2015, do Governo do Estado do Acre, bem como nas Portarias 
nº 741 e nº 742 de 18 de dezembro de 2008 e suas alterações, além das de-
mais normas regulamentadoras da matéria, torna pública a Lista Classificação 
Provisória para Seleção de Estagiários, visando à formação de cadastro de re-
serva para atender às necessidades do Governo do Estado do Acre, no âmbito 
de suas secretarias, autarquias e fundações, referente ao Processo Seletivo 
Simplificado SEAD/CIEE nº 04/2024, publicado no Diário Oficial do Estado n° 
13.816, de 12 de julho de 2024, tendo a Centro de Integração Empresa Escola 
– CIEE como o Agente de Integração.
Os candidatos que não estão na lista de classificados, não atenderam ao item 
5.2 do edital que dispõe sobre a eliminação automática da seleção o estudan-
te que obtiver média global inferior a 5,0 (cinco).
Rio Branco-Acre, 07 de agosto de 2024.

Keuly Tavares Queiroz Costa
Secretário de Estado de Administração - SEAD, em exercício 
Decreto nº 7.556-P de 05 de agosto de 2024

(...)
9.9. Do cronograma das etapas:

Etapa Data
(...) (...)
Publicação da classificação provisória. 08/08/2024
Interposição de recursos contra a classificação provisória. 09/08/2024
Publicação da classificação definitiva. 14/08/2024

(...)

Anexo I
1. LISTA CLASSIFICATÓRIA PROVISÓRIA - ENSINO SUPERIOR - AMPLA 
CONCORRÊNCIA.

ADMINISTRAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 GESIANE MARTINS DE AQUINO Classificado(a)
2 JULIANA BARBOSA FRAGA DA SILVA Classificado(a)
3 ANTONIA IVANICIA LIMA DO NASCIMENTO Classificado(a)
4 ARIADNE SOUZA DA CUNHA Classificado(a)
5 ANA CLARA DE SANTANA CAMPOS Classificado(a)
6 THARLES AGAPITO DA SILVA Classificado(a)
7 TAILA MARIA MOREIRA DAMASCENO Classificado(a)
8 DALTON MANUEL NAZARÉ Classificado(a)
9 HINGRIDY STELLA DE ARAÚJO CAMPOS Classificado(a)

AGRONOMIA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 LAÍNE SANTOS NEGRELLI Classificado(a)
2 ADRIANA SILVA RODRIGUES Classificado(a)
3 ICARO INACIO MORAES DOS SANTOS Classificado(a)
4 LANA SILVA GOMES Classificado(a)

ANALISE DE SISTEMA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 LUCAS JANSEN DA SILVA Classificado(a)

BIOMEDICINA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 EMILY BEATRIZ QUEIROZ SARAIVA Classificado(a)
2. PAULINA GOMES DE FREITAS Classificado(a)
3 LÍDIA FEITOSA DA SILVA Classificado(a)
4 THAYSSA FIGUEIREDO DA SILVA Classificado(a)
5 KELIANE DA SILVA FALCÃO Classificado(a)
6 MARIA CLARA COSTA DE LIMA Classificado(a)
7 JULIA DO MONTE DE SOUZA Classificado(a)
8 ANA JULIA SOUSA DE AMORIM Classificado(a)
9 LUCAS MAGALHÃES RIBEIRO Classificado(a)

10 JULIANA SOUSA DE AMORIM Classificado(a)
11 EDUARDA VITÓRIA NASCIMENTO MON-

TEIRO Classificado(a)
12 RAFAELA DA SILVA NASCIMENTO Classificado(a)
13 JAELI CAORI PERALTA BARBARANA Classificado(a)
14 DHEMILY SANTOS DO NASCIMENTO Classificado(a)
15 MARIA FERNANDA TORRES DE CASTRO Classificado(a)

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 LEANDRO DA SLVA LIMA Classificado(a)
2 LIDIA MARA FERREIRA PALHETA Classificado(a)
3 MATHEUS FARIAS DE MELO Classificado(a)
4 JOYCIANE GAMA DA SILVA Classificado(a)

DIREITO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 ELIR CARLOS DA SILVA SANTIAGO Classificado(a)
2 PEDRO LEVI FROTA DE AZEVEDO 

AMORIM Classificado(a)
3 PERCILIA DA SILVA PEREIRA Classificado(a)
4 CHRYSLEY HOLANDA LIMA Classificado(a)
5 JULIAN VINICIUS SILVA MARTINS Classificado(a)
6 REBECA SILVA DE SOUZA Classificado(a)
7 MATEUS CARDOSO DA SILVA Classificado(a)
8 ANTÔNIO EDUARDO DE LIMA ARAÚJO Classificado(a)
9 ISIS GABRIELA MUNIZ MACHADO Classificado(a)

10 BRUNO GONÇALVES DE SOUZA BRÍGIDO Classificado(a)
11 RAQUEL LORRANE FARIA DO SANTOS Classificado(a)
12 JOÃO CARLOS SANTOS DE ALMEIDA Classificado(a)
13 RUTH FELISBERTO DE HOLANDA Classificado(a)
14 MARCO ANTONIO GOMES DE SOUSA Classificado(a)
15 MISAEL BATISTA DA SILVA Classificado(a)
16 TALITA FRIDA ROGÉRIO CANTERI Classificado(a)
17 DANIEL DE AQUINO SOUSA Classificado(a)
18 TYSON LEANDRO ALMEIDA FREIRE Classificado(a)
19 VANESSA CORDEIRO LIMA Classificado(a)
20 ÍSIS BEATRIZ OLIVEIRA LOPES Classificado(a)
21 CAROLINE TORRES FELIX Classificado(a)
22 MÁRCIO DE OLIVEIRA MONTE JÚNIOR Classificado(a)
23 MAISA LIMA DE MEDEIROS Classificado(a)
24 YASMIN DOS SANTOS ROSÁRIO Classificado(a)
25 ANA BEATRIZ MACEDO AQUINO Classificado(a)
26 TIBERIO VICTOR PRAXEDES RODRIGUES Classificado(a)
27 IASMIN CORDEIRO VIEIRA Classificado(a)
28 ROBERTO DE AZEVEDO SILVA Classificado(a)
29 ALANNYS VITÓRIA MELO DA SILVA Classificado(a)
30 ANA MEL DA SILVA MELO REIS Classificado(a)
31 MARIA LUÍSA PONTES DA SILVA Classificado(a)
32 WANESSA CARRILHA DE SOUSA Classificado(a)
33 ANTÔNIA AISHA MELO FERREIRA Classificado(a)
34 KEVIN HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA Classificado(a)
35 ALYNNI KELLY DOMINGOS DA SILVA Classificado(a)
36 LUANNA FREIRE DE ARAÚJO Classificado(a)
37 STELLA VENUSTA SAMPAIO ROMAGNOLI Classificado(a)
38 MARIA PAULA DA SILVA COCATI Classificado(a)
39 CRISTINY SENA DE FREITAS Classificado(a)
40 DIEGO DE MELO SILVA Classificado(a)
41 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA PONTES Classificado(a)
42 GABRIELLE PAIVA DE AQUINO Classificado(a)
43 ÁLIFF DIAS VASCONCELOS Classificado(a)
44 GIOVANNA URSULA DE OLIVEIRA FERNANDES Classificado(a)
45 ANNA CLARA FRANCO MEDEIROS Classificado(a)
46 JAVAN DE OLIVEIRA Classificado(a)
47 FRANCIELE OLIVEIRA DIAS Classificado(a)

ENFERMAGEM
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 MARCIO PEREIRA DE SOUZA Classificado(a)
2 KALINE SANTANA MATOS Classificado(a)
3 CAUÃ VICTOR RODRIGUES DA CRUZ Classificado(a)
4 ANA VITÓRIA MAGALHÃES DOS SANTOS Classificado(a)
5 MELLANNY LOPES RODRIGUES Classificado(a)
6 SUELANE DE SOUZA SILVA Classificado(a)
7 ESTHER FELISBERTO DE HOLANDA Classificado(a)
8 THIAGO LEANDRO RODRIGUES DA SILVA Classificado(a)
9 KATRYNE BARROS DA COSTA Classificado(a)

10 ANA CRISTINA SOUZA DE FREITAS Classificado(a)
11 VANESSA CARLOS FIRMINO DA SILVA Classificado(a)
12 RAYLANE DA SILVA DIAS Classificado(a)
13 SABRINA DA SILVA GOMES Classificado(a)
14 CARLA LUANNI FEITOSA TEIXEIRA Classificado(a)
15 LETÍCIA FERREIRA BANDEIRA Classificado(a)
16 THAUÃ JOSÉ NERIS MENDES Classificado(a)
17 GUSTAVO SIMÃO MONTEIRO Classificado(a)
18 WILLIAM PORTO Classificado(a)
19 BARBARA ALMADA DA SILVA Classificado(a)
20 NIELLY CORDEIRO DOS SANTOS Classificado(a)
21 LAURA VITÓRIA SOBRALINO DIAS Classificado(a)
22 KALINNE DA COSTA ALVES Classificado(a)
23 ROSANGELA SILVA PINHEIRO Classificado(a)
24 HELLEN KAROLINE COSTA DO VALE Classificado(a)
25 FRANCISCO OTANON COSTA DOS SANTOS Classificado(a)
26 EVELYN SANTOS DE OLIVEIRA Classificado(a)
27 THAINARA FRANCO MACIEL Classificado(a)
28 BEATRIZ SANTOS PINHEIRO Classificado(a)
29 ANA VITÓRIA CALIXTA DA SILVA Classificado(a)
30 MICHELE FIDELIS DE SANTANA Classificado(a)



15DIÁRIO OFICIALNº 13.83515  Quinta-feira, 08 de Agosto de 2024

31 KANANDA SOUZA DA COSTA Classificado(a)
32 ANA CAROLINA RAMOS DO NASCIMENTO Classificado(a)
33 GEOVANNA MEDEIROS DE SOUSA Classificado(a)
34 ANA BEATRIZ NASCIMENTO GONÇALO Classificado(a)
35 STEFANNY SILVA DE AGUIAR Classificado(a)
36 BRUNO HENRIQUE DE SOUZA ROQUE Classificado(a)
37 ADRIANNY DA SILVA PINHEIRO Classificado(a)
38 ADEL MARTINS DERZE Classificado(a)
39 ANA ELLEN SANTOS MOTA Classificado(a)

ENGENHARIA CIVIL
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 MELISSA DE MENEZES DANTAS Classificado(a)
2 MARIANA ARAUJO BARROS Classificado(a)
3 RICARDO PONTES CARNEIRO Classificado(a)
4 MISAELE RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA Classificado(a)
5 KELLYE CHRYSTYNE OLIVEIRA MACIEL Classificado(a)
6 JAYANE VITÓRIA FURTADO DA SILVA Classificado(a)
7 CARLOS EDUARDO SALES DE SOUZA Classificado(a)

ENGENHARIA FLORESTAL
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 JAYRA SATURNINO MARTINS Classificado(a)
2 BÁRBARA VALENTIM Classificado(a)
3 IZABELLE CRISTINA VEIGA DA SILVA Classificado(a)
4 WILCILENE DA SILVA CARNEIRO Classificado(a)
5 DAIANA SOUSA AGUIAR Classificado(a)
6 SABRINA DA SILVA FERNANDES Classificado(a)
7 BEATRIZ DA SILVA DOS SANTOS Classificado(a)
8 SABRINA DA SILVA LOUZADA OLIVEIRA Classificado(a)
9 SAMYRES TORREJON DA SILVA Classificado(a)

10 ISABELE SILVA E SILVA Classificado(a)
11 ELEEN CRISTINNA FERREIRA DE MELO Classificado(a)

FARMÁCIA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 JULIA FERNANDES RODRIGUES Classificado(a)
2 DHAYARA CORTEZ ALVES Classificado(a)
3 BARBARA ALCÂNTARA ELEAMEN Classificado(a)
4 EMILY VITORIA ARAUJO DOS SANTOS Classificado(a)
5 AURISANDRA LIMA DA SILVA Classificado(a)
6 ELANE GOMES DA SILVA Classificado(a)
7 JULIANA DO NASCIMENTO SILVA Classificado(a)
8 CLARA LETÍCIA SILVA DE OLIVEIRA Classificado(a)
9 ANA LUCIA DE SOUZA ALVES Classificado(a)

10 BRUNA CAMILA CARDOSO DE OLIVEIRA Classificado(a)
11 LUCAS SOARES DA COSTA Classificado(a)
12 LUMA MESQUITA DE ARAUJO Classificado(a)
13 JACQUELINE SILVA NASCIMENTO Classificado(a)
14 RAFAELA FIGUEIRA MORAIS Classificado(a)
15 LORENA MORAIS ALVES Classificado(a)
16 SIRLIANE MOREIRA DA SILVA Classificado(a)
17 ROBERTA VIEIRA DA SILVA Classificado(a)
18 BRUNNA FERNANDA DE SOUZA MOREIRA Classificado(a)
19 INGRED MOURA DAMASCENO Classificado(a)
20 KAICK ALEXANDRE LEITE DE SOUZA Classificado(a)
21 FRANKELY TAVARES DE ALMEIDA Classificado(a)
22 EMÍLI DA SILVA SANTOS Classificado(a)

FISIOTERAPIA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 ANNY ELEN MARIA SOUZA DE LIMA Classificado(a)
2 ANA PAULA DAS CHAGAS SOUZA Classificado(a)
3 KAHUANY BARROS DA COSTA Classificado(a)
4 CAROLINE PEREIRA DA SILVA Classificado(a)
5 WEVERSSON GABRIEL CORTEZ FERREIRA Classificado(a)
6 JORDANNA COSTA DOS SANTOS Classificado(a)
7 JOEL DA SILVA SANTIAGO Classificado(a)

GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 FREDERYK KLUYVERT RYJKAARD BAR-
BOSA DE SILVA Classificado(a)

2 JOÃO IKARO MOTA DE SOUZA Classificado(a)
3 YASMIN CHRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA Classificado(a)
4 CAMILA VIANA MAIA Classificado(a)

HISTÓRIA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 YRENE MARIA DE LIMA MAIA Classificado(a)
2 YAN CORREIA DA SILVA Classificado(a)
3 LÍVIA OLIARE CARDOSO PESSOA Classificado(a)
4 WILLIAN RODRIGUES SILVA Classificado(a)

5 RAISSA DA SILVA FERNANDES Classificado(a)
6 CLÁUDIA JOSEANNE MIRANDA DA SILVA Classificado(a)
7 ANTONIA THAYNARA DE FARIAS MENDONCA Classificado(a)
8 MARIA EDUARDA DE LIMA MARQUES Classificado(a)
9 IARA ALEMÃO DE FREITAS Classificado(a)

10 AMANDA BEATRIZ SILVA VALENTE DE OLIVEIRA Classificado(a)
11 GISELE IZABEL DOS SANTOS MOREIRA Classificado(a)
12 JOÃO PEDRO DE SOUZA SANTOS Classificado(a)
13 FRANCIMEIRE MARCOS DOS SANTOS Classificado(a)
14 AMANDA SABRINA DE OLIVEIRA CARVALHO Classificado(a)

JORNALISMO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 EDUARDA FERREIRA DA SILVA Classificado(a)
2 WELLINGTON RODRIGUES VIDAL Classificado(a)
3 ANA CRISTINA DA SILVA Classificado(a)
4. ROSELY CABRAL DA ROCHA Classificado(a)
5 MARIA LÍDIA PEREIRA DE SOUZA Classificado(a)

NUTRIÇÃO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1. GEOVANA DE SOUSA BEZERRA Classificado(a)
2. VANESSA DE ASSIS AUTO Classificado(a)
3 VANESSA CHAVES DE LIMA. Classificado(a)
4 RAKELLY ANDRADE DA SILVA Classificado(a)
5 BEATRIZ ROCHA LIMA Classificado(a)
6 JÉSSICA DA SILVA COSTA Classificado(a)
7 EDUARDA HELENA PONTES GONÇALO Classificado(a)
8. ANNA KAROLLYNE COSTA SOUSA Classificado(a)
9 MARIA EDUARDA VASCONCELOS MEDEIROS Classificado(a)

PSICOLOGIA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 ANA JÚLIA DA SILVA VELÁSQUEZ Classificado(a)
2 IANE MELO DE SOUSA Classificado(a)
3 GABRIEL ANTÔNIO ARAÚJO PERES Classificado(a)
4 EYSHILA FERREIRA DE LIMA Classificado(a)
5 LUIZA CABRAL MOURÃO Classificado(a)
6 JOÃO ARTHUR PEDROSA MESQUITA Classificado(a)
7 ISADORA CARVALHO ZAFFONATO Classificado(a)
8 FRANCISCO SOCORRO DE LIMA SILVA Classificado(a)
9 GEOVANA DA SILVA FURTADO Classificado(a)

10 HELENA DE OLIVEIRA PONTES Classificado(a)
11 IOLANDA LIMA DA SILVA Classificado(a)
12 MARCOS VINNICÍUS DE SOUZA BARROS Classificado(a)
13 MARIA LETÍCIA FERNANDES DE BARROS SANTOS Classificado(a)
14 VANESSA DA SILVA PINTO Classificado(a)
15 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA AGUIAR Classificado(a)
16 KALINY DE SOUZA CORDEIRO Classificado(a)

RECURSOS HUMANOS
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 YASMIN DA SILVA MONTEIRO Classificado(a)
2 FLÁVIA LOPES MOREIRA Classificado(a)
3 KAROLINE NASCIMENTO Classificado(a)

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 RAILAN DA SILVA FREIRE Classificado(a)
2 IGOR MELO DE SOUSA Classificado(a)
3 ALICE LIMA DOS SANTOS Classificado(a)
4 KATE PESSOA DOS SANTOS Classificado(a)
5 MAXWEL BRITO DA SILVA Classificado(a)
6 REBECCA DE CARVALHO BACHUR PEDRO Classificado(a)
7 THIAGO FERNANDES BEZERRA Classificado(a)
8 LUCAS DIUARE PINHO FROTA Classificado(a)
9 GUILHERME FÉLIX CAVALCANTE Classificado(a)

10 FÁBIO EDUARDO DE OLIVEIRA TAKAHASHI Classificado(a)
11 GUSTAVO BEZERRA DE SOUZA Classificado(a)



16DIÁRIO OFICIALNº 13.83516  Quinta-feira, 08 de Agosto de 2024

2. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA - ENSINO SUPERIOR - AUTODECLARADOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS).
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSOS SITUAÇÃO

1 MATEUS CARDOSO DA SILVA DIREITO Classificado(a)
1 MELLANNY LOPES RODRIGUES ENFERMAGEM Classificado(a)
1 MARIANA ARAUJO BARROS ENGENHARIA CIVIL Classificado(a)
2 JAYANE VITÓRIA FURTADO DA SILVA ENGENHARIA CIVIL Classificado(a)
1 BEATRIZ DA SILVA DOS SANTOS ENGENHARIA FLORESTAL Classificado(a)
2 ISABELE SILVA E SILVA ENGENHARIA FLORESTAL Classificado(a)
1 MARIA EDUARDA VASCONCELOS MEDEIROS NUTRIÇÃO Classificado(a)
1 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA AGUIAR PSICOLOGIA Classificado(a)
1 IGOR MELO DE SOUSA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Classificado(a)

3. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA - ENSINO SUPERIOR - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO SITUAÇÃO
1 ANA MEL DA SILVA MELO REIS DIREITO Classificado(a)
1 WEVERSSON GABRIEL CORTEZ FERREIRA FISIOTERAPIA Classificado(a)
1 JOÃO ARTHUR PEDROSA MESQUITA PSICOLOGIA Classificado(a)
2 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA AGUIAR PSICOLOGIA Classificado(a)

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS
EDITAL N° 07/2024 
O Governo do Estado do Acre, por meio da Secretaria de Estado de Administração-SEAD, no exercício de suas atribuições legais e considerando o disposto 
na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, no Decreto nº 2.677, de 10 de junho de 2015, do Governo do Estado do Acre, bem como nas Portarias nº 741 e 
nº 742 de 18 de dezembro de 2008 e suas alterações, além das demais normas regulamentadoras da matéria, torna pública a Retificação Cronograma, Item 
9.9 do EDITAL N° 03/2024, publicado no Diário Oficial do Estado n° 13.816, de 12 de julho de 2024 , Lista Classificação Provisória para Seleção de Estagiários, 
visando à formação de cadastro de reserva para atender às necessidades do Governo do Estado do Acre, no âmbito de suas secretarias, autarquias e funda-
ções, referente ao Processo Seletivo Simplificado SEAD/Lidera nº 03/2024, publicado no Diário Oficial do Estado n° 13.816, de 12 de julho de 2024, tendo a 
Lidera Educação Desenvolvimento Social Ltda – Lidera Estágios como o Agente de Integração.
1. DO RECURSO
1.1 Será permitido ao candidato impugnar tão somente a sua colocação na lista provisória por erro no cálculo de sua média final, sendo que a impugnação 
deverá ser individual e devidamente fundamentada e acompanhada das devidas comprovações de acordo com Anexo II, em até 48h após a publicação da lista 
única final dirigida a Lidera Educação Desenvolvimento Social Ltda, através do e-mail recursos@lideraestagios.com.
Rio Branco-Acre, 07 de agosto de 2024.
 
Keuly Tavares Queiroz Costa
Secretário de Estado de Administração - SEAD, em exercício
Decreto nº 7.556-P de 05 de agosto de 2024
 
(...)
9.9. Do cronograma das etapas:

Etapa Data
(...) (...)
Publicação da classificação provisória. 08/08/2024
Interposição de recursos contra a classificação provisória. 09/08/2024
Publicação da classificação definitiva. 14/08/2024

(...)
ANEXO I
1. LISTA CLASSIFICATÓRIA PROVISÓRIA.

ADMINISTRAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA GERAL RESULTADO

1 DAVID NASCIMENTO RUFINO 9,34 Classificado(a)
ARQUITETURA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA GERAL RESULTADO
1 RAFAEL RODRIGO MESQUITA BRASIL 8,35 Classificado(a)
2 RAYANE VITORIA DE LIMA FIRMINO 8,15 Classificado(a)
3 ARNOLD MORENO DA SILVA 7,0 Classificado(a)

DIREITO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA GERAL RESULTADO

1 MACIELLY DE FREITAS SOUZA – 10,00 Classificado(a)
2 YVINA MEIRY LOPES RIBEIRO 9,55 Classificado(a)
3 JANEISSON DA SILVA LIMA 9,31 Classificado(a)
4 RAQUEL LORRANE FARIA DO SANTOS 9,33 Classificado(a)
5 JOÃO VINICIUS LOPES QUEIROZ 9,20 Classificado(a)
6 JAQUELINE DE SOUZA SILVA 9,04 Classificado(a)
7 ÍSIS BEATRIZ OLIVEIRA LOPES 8,80 Classificado(a)
8 CAROLINE TORRES FÉLIX 8,78 Classificado(a)
9 ANA CLARA MENDES LIMA 8,76 Classificado(a)

10 ANA BEATRIZ MACEDO AQUINO 8,70 Classificado(a)
11 WANESSA CARRILHA DE SOUSA 8,61 Classificado(a)
12 STHEFANY CAMPOS SILVA 8,56 Classificado(a)
13 MAÍSA LIMA DE MEDEIROS 8,45 Classificado(a)
14 WIRLLA YASMIM GUIMARÃES DE ARAÚJO 8,40 Classificado(a)
15 GABRIELLE PAIVA DE AQUINO 8,08 Classificado(a)
16 ANNA CLARA FRANCO MEDEIROS 7,96 Classificado(a)
17 AWANNA MATIAS BRAGA 7,89 Classificado(a)
18 TYSON LEANDRO ALMEIDA FREIRE 7,58 Classificado(a)

Economia
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA GERAL RESULTADO

1 JÉSSICA PACÍFICO DE MORAES 7,11 Classificado(a)



17DIÁRIO OFICIALNº 13.83517  Quinta-feira, 08 de Agosto de 2024

Comunicação Social - Jornalismo
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA GERAL RESULTADO

1 VICTOR HUGO DOS SANTOS DA COSTA 9,62 Classificado(a)
2 EDUARDA FERREIRA DA SILVA 9,45 Classificado(a)
3 ANIELY OLIVEIRA CORDEIRO 9,31 Classificado(a)
4 MARIA LÍDIA PEREIRA DE SOUZA 8,20  
5 YASMIN CLEMENTINO DENTI 6,03 Classificado(a)

Letras Português
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA GERAL RESULTADO

1 SAHARA REBECA DE LIMA LUCENA 8,12 Classificado(a)
Contabilidade

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA GERAL RESULTADO
1 ALINE VITORIA ALVES DA ROCHA 8,0 Classificado(a)
2 JOYCIANE GAMA DA SILVA 7,96  

História
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA GERAL RESULTADO

1 SHERLE PONCE DE PAULA 9,68 Classificado(a)
2 MONIQUE PEREIRA ROSA 9,04 Classificado(a)
3 CLÁUDIA JOSEANNE MIRANDA DA SILVA 8,95 Classificado(a)
4 HELENAYRA MOREIRA DO NASCIMENTO 8,34 Classificado(a)

Sistema de Informações
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA GERAL RESULTADO

1 HENDERSON LIMA DE SOUZA 10 Classificado(a)
2 EDUARDO HENRIQUE SANTOLIN 9,42 Classificado(a)
3 ANASTÁCIA LUCAS LIMA 9,14 Classificado(a)
4 AMANDA LEMOS DE SOUZA 8,92 Classificado(a)
5 VINICIUS ALVES SILVA 8,84 Classificado(a)
6 LETICIA KETLYN MARTINS DA SILVA 8,50 Classificado(a)
8 LUCAS ESROM PINTO DE OLIVEIRA 8,15 Classificado(a)
9 REBECCA DE CARVALHO BACHUR PEDRO 8,14 Classificado(a)

10 BRENNDO LYU MALVEIRA BENÍCIO DE MELO 6,90 Classificado(a)
11 ÁLEKS SEBASTIAN DE FREITAS ARAUJO 5,87 Classificado(a)

Pedagogia
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA GERAL RESULTADO

1 MARIA KAILA CRISTINA DE SOUZA ROCHA 9,66 Classificado(a)
2 ELEN DA SILVA MOURA 7,36 Classificado(a)

Ensino Médio
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO MÉDIA GERAL RESULTADO

1 LILIANE ALVES PEREIRA 8,60 Classificado(a)
2 MARIA EDUARDA FERREIRA DE AGUIAR 7,0 Classificado(a)

ANEXO II
À Comissão Organizadora do Processo de Seleção Pública de Estagiários Lidera Estágios.
Assunto: Recurso contra o resultado da 19 fase do Processo de Seleção Pública de Estagiários - Edital N° 03/2024, do Governo do Estado do Acre através da 
Secretaria de Estado de Administração - SEAD.
[Seu Nome]
[Seu Endereço]
[Seu Telefone]
[Seu E-mail]
[Data]
Eu, [Seu Nome], inscrito no Processo de Seleção Pública de Estagiários acima indicado sob o número [Seu Número de Inscrição], venho interpor recurso contra 
o resultado da 19 fase do processo seletivo acima referido, na forma a seguir.
Motivo do Recurso:
[Descreva claramente o motivo do recurso. Pode ser a contestação da média aritmética calculada, a conversão de conceitos ou menções, a legibilidade dos 
documentos enviados etc. Seja específico e apresente todos os detalhes relevantes]
Exemplos:
1. Cálculo da Média Aritmética:
- Conforme item 5.1.1 do edital, a média aritmética das notas deve ser calculada utilizando duas casas decimais.
- [Explique por que você acredita que houve um erro no cálculo da sua média, fornecendo seus cálculos e comparando com o resultado divulgado].
2. Conversão de Conceitos ou Menções:
- Conforme item 5.3. do edital, a conversão deve seguir o método da instituição de ensino.
- [Descreva a discrepância entre a conversão utilizada pela comissão e a especificada no seu histórico escolar].
2. Documentação Enviada:
- Conforme item 5.4.b do edital, os documentos ilegíveis ou incompletos resultam na eliminação do candidato.
- [Se for o caso, explique que os documentos enviados são legíveis e completos, fornecendo detalhes e, se necessário, anexando novamente os documentos].
Solicitação:
Diante dos fatos apresentados, solicito a revisão do resultado da minha avaliação na primeira fase do processo seletivo, levando em consideração as informa-
ções e os argumentos aqui expostos.
Agradeço pela atenção e aguardo um posicionamento favorável. Atenciosamente,
[Seu Nome]
[Assinatura, se for impresso]
OBSERVAÇÃO: Este modelo pode ser adaptado conforme a especificidade do recurso de cada candidato(a). É importante que cada item seja preenchido com 
informações precisas e verificáveis.

EXTRATO DO CONTRATO 21/2024
PROCESSO N° 0006.016652.00013/2024-89
DO OBJETO
Contratação de empresa prestadora de serviço de conectividade IP dedicado simétrico, com velocidade de 2Gbps e Protocolo de Roteamento eBGP Full Ativo, 
bem como serviço de proteção contra ataques DDoS em backbone, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, 
para atender as necessidades da Secretaria de Administração – SEAD.


